hak kekayaan intelektual untuk dijadikan pedoman umat Islam dan pihak-pihak

lain yang memerlukannya.

3. Fatwa MUI Nomor 1/MUNAS VII/MUI/5/2005 Tentang Perlindungan

Hak Kekayaan Intelektual

Majelis Ulama Indonesia (MUI), dalam Musyawarah Nasional VII MUI,

pada 19-22 Jumadil Akhir 1426 H/26-29 Juli 2005 M, yang kemudian

mengeluarkan fatwa MUI Nomor 1/MUNAS VII/MUI/5/2005 Tentang

Perlindungan Hak Kekayaan Intelektual yang pada bagian akhirnya

memutuskan serta menetapkan fatwa tentang perlindungan hak kekayaan

intelektual (HKI) dengan 2 (dua) ketentuan, antara lain:

a. Ketentuan Umum